
от 21.04.2023 № 65

О внесении изменений в постановление 
Главы города Смоленска от 20.08.2007 
№ 451 «О комиссии по землепользованию 
и застройке города Смоленска»

Руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в состав комиссии по землепользованию и 
застройке города Смоленска, утвержденный постановле-
нием Главы города Смоленска от 20.08.2007 № 451 «О ко-
миссии по землепользованию и застройке города Смолен-
ска» (в редакции постановлений Главы города Смоленска 
от 13.09.2007 № 487, от 14.11.2007 № 557, от 27.10.2008 № 
545, от 22.05.2009 № 196, от 09.09.2009 № 378, от 26.05.2010 
№ 172, от 25.11.2015 № 7, от 25.01.2017 № 8, от 03.03.2017 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 35 (804)  
24 апреля 2023 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл.,  
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
•	 Азаренков Д.А. (председа-

тель редакционной колле-
гии, главный редактор)

•	 Ермаченкова О.Г.
•	 Моисеенков Г.А.
•	 Францкевич О.В.
•	 Чикайда В.В.
•	 Чистозвонов А.В.
•	 Якимов С.С.

Заказ 3408. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 24.04.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано  
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

32 3
№ 35 (804)
24 апреля  

2023 г.

№ 35 (804)
24 апреля  
2023 г.

№ 18, от 19.06.2017 № 60, от 28.09.2017 № 116, от 21.05.2018 № 62, от 23.04.2019 
№ 34, от 03.09.2019 № 82, от 13.02.2020 № 16, от 11.02.2021 № 9, от 16.04.2021 
№ 42, от 22.10.2021 № 157, от 06.05.2022 № 64, от 06.07.2022 № 99, от 20.09.2022 
№ 154, постановлений Администрации города Смоленска от 21.02.2011 № 297-адм, 
от 01.04.2011 № 589-адм, от 26.08.2011 № 1638-адм, от 19.10.2011 № 2045-адм, 
от 25.10.2011 № 2068-адм, от 16.04.2013 № 684-адм, от 27.05.2014 № 954-адм, от 
12.11.2014 № 1974-адм, от 28.11.2014 № 2078-адм, от 22.10.2015 № 2375-адм), сле-
дующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии Васнецова Николая Борисовича, Забалуеву 
Ирину Владимировну.

1.2. Позицию

«Кучерова 
Алла Станиславна

- заместитель начальника управления – на-
чальник отдела архитектурно-строительного 
контроля и индивидуальной застройки управ-
ления архитектуры и градостроительства Ад-
министрации города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:
«Кучерова 
Алла Станиславна

- и.о. заместителя Главы города Смоленска – 
начальника Управления архитектуры и градо-
строительства Администрации города Смо-
ленска – главного архитектора, председатель 
комиссии».

1.3. Позицию
«Курзенкова
Алина Викторовна

- главный специалист отдела территориального 
планирования и градостроительных регламен-
тов управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска, секре-
тарь комиссии»

заменить позицией следующего содержания:
«Курзенкова
Алина Викторовна

- главный специалист отдела территориально-
го планирования и градостроительных регла-
ментов Управления архитектуры и градостро-
ительства Администрации города Смоленска, 
секретарь комиссии».

1.4. Позицию
«Янченкова
Екатерина Николаевна

- главный специалист отдела территориального 
планирования и градостроительных регламен-
тов управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города Смоленска, секре-
тарь комиссии»

заменить позицией следующего содержания:
«Янченкова
Екатерина Николаевна

- консультант отдела территориального планирова-
ния и градостроительных регламентов Управле-
ния архитектуры и градостроительства Админи-
страции города Смоленска, секретарь комиссии».

1.5. Позицию
«Войташ 
Мария Андреевна

- заместитель начальника Управления – на-
чальник отдела земельных отношений 
Управления имущественных, земельных и 
жилищных отношений Администрации го-
рода Смоленска – главный муниципальный 
земельный инспектор»

заменить позицией следующего содержания:
«Войташ 
Мария Андреевна

- заместитель начальника управления – на-
чальник отдела земельных отношений 
Управления имущественных, земельных и 
жилищных отношений Администрации го-
рода Смоленска – главный муниципальный 
земельный инспектор».

1.6. Позицию:
«Позднякова
Татьяна Юрьевна

- заместитель начальника управления – началь-
ник отдела территориального планирования и 
градостроительных регламентов управления 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции города Смоленска»

заменить позицией следующего содержания:
«Позднякова
Татьяна Юрьевна

- заместитель начальника управления – началь-
ник отдела территориального планирования и 
градостроительных регламентов Управления 
архитектуры и градостроительства Админи-
страции города Смоленска».



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

54 5
№ 35 (804)
24 апреля  

2023 г.

№ 35 (804)
24 апреля  
2023 г.

1.7. Позицию
«Урганов
Игорь Викторович
 

- начальник отдела по общим вопросам и работе 
с населением Управления Администрации го-
рода Смоленска по Промышленному району»

заменить позицией следующего содержания:
«Урганов
Игорь Викторович

- и.о. начальника Управления Администрации 
города Смоленска по Промышленному райо-
ну».

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска.

А.А. Борисов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.04.2023 № 983-адм

О внесении изменений в сводный годовой план ре-
монтов источников  тепловой энергии и тепловых 
сетей  города Смоленска на 2023 год,  утвержден-
ный постановлением  Администрации города Смо-
ленска  от 30.11.2022 № 3518-адм «Об  утвержде-
нии сводного годового  плана ремонтов источников 
тепловой  энергии и тепловых сетей города  Смо-
ленска на 2023 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О те-
плоснабжении», Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепло-
вой энергии и тепловых сетей, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.09.2012 № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации 
источников тепловой энергии и тепловых сетей», Уставом города Смоленска, 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и те-
пловых сетей города Смоленска на 2023 год, утвержденный постановлением Адми-
нистрации города Смоленска от 30.11.2022 № 3518-адм «Об утверждении сводного 
годового плана ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей города 
Смоленска на 2023 год» (далее – план), изменения, изложив его в новой редакции 
(приложение). 

2. Рекомендовать руководителям организаций - собственникам или иным за-
конным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей обеспечить 
выполнение мероприятий по ремонтам источников тепловой энергии и тепловых 
сетей в сроки, установленные планом.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 
Смоленска обеспечить направление плана с изменениями собственникам, иным 
законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей и единой те-



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

76 7
№ 35 (804)
24 апреля  

2023 г.

№ 35 (804)
24 апреля  
2023 г.

плоснабжающей организации в течение 3 рабочих дней после издания настоящего 
постановления. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации.

 5. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
города Смоленска. 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы города Смоленска по городскому хозяйству. 

Глава города Смоленска 	 А.А. Борисов 

__________
Полная версия документа размещена на http://www.pravo-smolensk.ru/ 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

24 апреля 2023 г.

Комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению до-
кументации по планировке и межеванию застроенных и подлежащих застройке террито-
рий в городе Смоленске публичные слушания проведены по проекту внесения изменений 
в проекты планировки и межевания застроенных территорий в городе Смоленске в гра-
ницах проспекта Строителей – улицы Рыленкова – улицы 25 Сентября – улицы Попова, 
утвержденные постановлением Администрации города Смоленска от 16.08.2013 № 1412-
адм «Об утверждении проектов планировки и межевания застроенных территорий в го-
роде Смоленске в границах проспекта Строителей – улицы Попова – улицы Петра Алек-
сеева – улицы Рыленкова; в границах проспекта Строителей – улицы Рыленкова – улицы 
25 Сентября – улицы Попова; в границах 1-го Краснинского переулка – улицы Николае-
ва – улицы Черняховского – улицы Кирова; в границах улицы Рыленкова – улицы 25 Сен-
тября – улицы Маршала Соколовского – проспекта Строителей».

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 7 чело-
век, из них в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции официальными участниками являются 4 человека.

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 17 апреля 
2023 г. № 474.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников пу-
бличных слушаний не поступало.

Предложения и замечания членов комиссии:
1. Образовать в районе многоквартирного жилого дома № 8 по проспекту Строителей 

земельные участки с видом разрешенного использования «Благоустройство территории» 
(код 12.0.2).

2. Откорректировать сведения о границах территории, в отношении которой утвер-
жден проект межевания.

3. Исключить в документации по планировке территории сведения о земельных участ-
ках, подлежащих снятию с учета.

По результатам рассмотрения проекта внесения изменений в проекты планировки и 
межевания застроенных территорий в городе Смоленске в границах проспекта Строите-
лей – улицы Рыленкова – улицы 25 Сентября – улицы Попова рекомендовано одобрить 
указанный проект с учетом предложений и замечаний, внесенных членами комиссии.

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города Смоленска 
принять решение о внесении изменений в проекты планировки и межевания застроенных 
территорий в городе Смоленске в границах проспекта Строителей – улицы Рыленкова – 
улицы 25 Сентября – улицы Попова.

Заместитель Главы города Смоленска 
по имущественным и земельным отношениям – 
заместитель председателя комиссии	  	 К.П. Кассиров



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

98 9
№ 35 (804)
24 апреля  

2023 г.

№ 35 (804)
24 апреля  
2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Главы города Смоленска

от 21.04.2023 № 65 «О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 
20.08.2007 № 451 «О комиссии по землепользованию и застройке города Смоленска»............ 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 21.04.2023 № 983-адм «О внесении изменений в сводный годовой план ремонтов 
источников  тепловой энергии и тепловых сетей  города Смоленска на 2023 год,  утверж-
денный постановлением  Администрации города Смоленска  от 30.11.2022 № 3518-адм 
«Об  утверждении сводного годового  плана ремонтов источников тепловой  энергии и 
тепловых сетей города  Смоленска на 2023 год»..................................................................... 5

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний....................................................... 7

Список полезных телефонов и адресов организаций .......................................................... 9

1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1110 11
№ 32 (801)
18 апреля  

2023 г.

№ 32 (801)
18 апреля  
2023 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.



10
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

10
№ 35 (804)
24 апреля  

2023 г. 1110 11
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

1110 11
№ 32 (801)
18 апреля  

2023 г.

№ 32 (801)
18 апреля  
2023 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


